
   COMUNE DI ROTELLA

044065
DELIBERAZIONE  ORIGINALE

DEL
CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  30 DEL  15-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SCHEMA  DI RENDICONTO 2020 - ADEGUAMENTO PER RECE=

PIRE GLI ESITI DELLA CERTIFICAZIONE FONDO FUNZIONI
FONDAMENTALI ANNO 2020.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventuno  il giorno  quindici del mese

di luglio, alle ore 17:00, nella sala delle Adunanze, si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI P ANGELINI FRANCESCO P
CORRADETTI CORRADO P PALLOTTA GREGORIO PAOLO A
ESPOSTO PIERO P GENTILI DOMENICO A
PAOLETTI OMBRETTA P TIRABASSI VINCENZO A
TIRABASSI MARCO P MARCIANI ANNA MARIA SERAFINA P
AMADIO LUCA P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. DOTT. CARIDI FRANCO
Assume la presidenza il Sig. BORRACCINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 15-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 22 del 20/05/2021 con la quale è
stato approvato il Rendiconto della gestione 2020, completo degli allegati di
legge;

CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2020 come approvato nella
deliberazione relativa al rendiconto 2020 di cui sopra, si articola nei seguenti
valori:

Risultato di amministrazione complessivoeuro  923.848,66
- di cui parte accantonata euro
36.374,34
- di cui parte vincolata euro  566.883,81
- di cui parte destinata agli investimenti euro  236.655,84
- di cui parte disponibile euro
83.934,67

RICHIAMATO l’articolo 106 DL 34/2020 e l’articolo 39 comma 2 DL 104/2020 in
materia di certificazione Covid-19; quest’ultimo in particolare dispone: “Gli enti
locali beneficiari delle risorse di cui al comma 1 del presente articolo e di cui
all'articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020, sono tenuti a inviare,
utilizzando l'applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov.it, entro il termine
perentorio del 31 maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze -
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, una certificazione della
perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto
delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro
delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza,
firmata digitalmente, ai sensi dell'articolo 24 del codice dell'amministrazione
digitale (CAD) di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, dal
rappresentante legale, dal responsabile del servizio finanziario e dall'organo di
revisione economico-finanziaria, attraverso un modello e con le modalità definiti
con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il
Ministero dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da
adottare entro il 31 ottobre 2020”;

CONSIDERATO che il rendiconto 2020 è stato predisposto prima del
completamento della certificazione Covid-19 riferita all’esercizio 2020;

RAVVISATA, pertanto, l’esigenza di modificare l’importo del fondo funzioni
fondamentali iscritto fra le quote vincolate del risultato di amministrazione 2020
e parificarlo con quello quantificato a seguito dell’invio della certificazione
Covid-19;

RICHIAMATA la FAQ n. 47 di Arconet, in riferimento alla possibilità di rettificare
la quota di avanzo vincolato derivante dal rendiconto 2020, che ricorda come
“... tutti gli allegati al rendiconto possono essere rettificati con le modalità
previste per l’approvazione del rendiconto. Anche il rendiconto aggiornato deve
essere trasmesso alla BDAP”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 15-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



CONSIDERATO che dalla certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 2020, di
cui art. 39 DL 104/2020, emerge l’avanzo vincolato composto da:

VINCOLI DA LEGGE       Euro 32.763,52
VINCOLI DA TRASFERIMENTI   Euro   8.279,20

RILEVATO che a seguito delle risultanze di cui sopra occorre modificare i
seguenti allegati della deliberazione relativa al rendiconto 2020:

Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione,b)
riferito all’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di
amministrazione;
Prospetto equilibri finanziari;c)
Quadro generale riassuntivo;d)
Conto Economico e Stato patrimoniale.e)

RICHIAMATI
il Dlg 267/2000;-
il Dlgs 118/2011 e smi;-
 i principi applicati All. 4/2 e All. 4/3 D. Lgs. 118/2011 e smi;-
il Regolamento di contabilità;-

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

ACQUISITO il parere dell’organo di revisione allegato alla presente
deliberazione;

Con votazione palese, resa per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti n. 8
Astenuti n. 1  (MARCIANI)
Votanti n.  7
Voti favorevoli n. 7
Voti contrari n.  /,

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, i seguenti prospetti
del Rendiconto della gestione 2020, allegati alla presente deliberazione:

Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione,b)
riferito all’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di
amministrazione;
Prospetto relativo agli equilibri finanziari;c)
Quadro generale riassuntivo;d)
Conto Economico e Stato patrimoniale;e)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 15-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



2. DI DARE ATTO che conseguentemente i prospetti sopra indicati
sostituiscono quelli approvati con deliberazione n. 22 del 20/05/2021;

3. DI DARE MANDATO AGLI UFFICI DI TRASMETTERE alla BDAP –
banca dati amministrazioni centrali - la documentazione di cui sopra.

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con la seguente
votazione:

Presenti n. 8
Astenuti n. /
Votanti n.  8
Voti favorevoli n. 8
Voti contrari n.  /,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 15-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 15-07-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 15-07-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 15-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. CARIDI FRANCO

----------------------------------------------------------------------
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.gvo
n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

---------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-07-21

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

--------------------------------------------------------------------
ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione, inviata al C.R.C. in data ...............
prot. n. ....., é divenuta esecutiva:

| | per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, del D. L.gvo n.
267 del 18.08.2000, in data

| | per l'esame favorevole del C.R.C.  nella seduta del  ............
prot. n.

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 15-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA


